PAGE

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21 февраля 2014 года                           с.Спасское                                                 № 291
О внесении изменений в решение муниципального

комитета Спасского сельского поселения № 23 от 14.12.2010

«Об установлении налога на имущество физических лиц

на территории Спасского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», муниципальный комитет Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения № 23 от 14.12.2010 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Спасского сельского поселения» следующие изменения:

1) абзац второй части 1 дополнить словами «от 09 декабря 1991г. № 2003-1»;

2) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить  ставки налога на строение, помещения и сооружения на территории Спасского сельского поселения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации.

Ставки налога устанавливаются в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	 0,1 процент

	Свыше 300 000 рублей до 500 000

рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	 2,0 процента

3) в части 3:

а) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Уплата налога производится налогоплательщиками не позднее 1 октября года, следующего за годом, за который исчислен  налог.»;

б) пункты 3.3.-3.5. изложить в следующей редакции:

«3.3. Налогоплательщики уплачивают налог на основании налоговых уведомлений, которые  вручаются плательщикам налоговыми органами в порядке и сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.

3.4.  Лица, своевременно не привлеченные к уплате налога, уплачивают его не более чем за три года, предшествующих календарному году направления налогового уведомления в связи с привлечением к уплате налога.

3.5. Перерасчет суммы налога в отношении лиц, которые обязаны уплачивать налог на основании налогового уведомления, допускается не более чем за три года, предшествующих календарному году направления налогового уведомления в связи с перерасчетом суммы налога.»;

в) дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:

«3.6. Возврат (зачет) суммы излишне уплаченного (взысканного) налога в связи с перерасчетом суммы налога осуществляется за период такого перерасчета в порядке, установленном статьями 78 и 79 Налогового кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее решение, за исключением пункта 2 части 1, подпункта а) пункта 3 части 1, вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Пункт 2 части 1, подпункт а) пункта 3 части 1 вступают в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава Спасского сельского поселения                                                В.А.Беспамятных
PAGE